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ÖZ
Bu çalışmanın amacı, evli bireylerde evlilik doyumu ile psikolojik iyi oluş ve psikolojik dayanıklılık 
arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Bu amaç doğrultusunda, ilişkisel tarama kullanılarak yürütülen 
çalışmada, sosyodemografik bilgi formu, evlilik doyumu ölçeği, psikolojik iyi oluş ölçeği ve psikolojik 
dayanıklılık ölçeği kullanılmıştır. Çalışmanın evreni 2022 yılında Ankara ilinde yaşayan evli bireyle-
rdir. Çalışmanın örneklemi için tesadüfi örnekleme yöntemi ile 384 evli birey dahil edilmiştir.  Çalış-
ma için toplanan veriler SPSS 25 programıyla analiz edilmiştir. Analiz sonucunda normal dağılımı 
sağlayan sürekli değişkenler arasındaki ilişki Pearson korelasyon katsayısı ile incelenmiştir. Çalışmanın 
sonuçlarına göre evli bireylerin psikolojik iyi oluş ve psikolojik dayanıklılık düzeyleri evlilik doyumu ile 
pozitif yönde anlamlı düzeyde ilişkilidir.
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1. Giriş

Evlilik kurumu, toplumun yapı taşların-
dan biridir. Evlilik kurumu aracılığı ile 
varlığını sürdüren aile yapısı, çiftler ara-
sındaki iletişim ve etkileşim üzerine ku-
rulmuştur. Evlilik yetişkin bireyler için 
en önemli iletişim araçlarından biridir. 
Evlilikte, sağlıklı bir aile ortamının kuru-
labilmesi, çiftlerin birbirlerine güvenmesi, 
problem çözme becerilerini geliştirmesi ve 
sağlıklı bir iletişim ortamı yaratması ge-
reklidir. Bu iletişim ortamı evlilik doyumu 
için önemli bir rol oynamaktadır (Yıldız ve 
Baytemir, 2016). Evlilik kurumunda, çift-
lerden birinin ya da her ikisinin davranış-

sal ve duygusal sorunları evlilik doyumunu 
dolayısıyla yaşam kalitesini etkiler. Çiftle-
rin evlilik yaşamlarında mutluluk, tatmin 
ve sevinç duygusu yaşamaları, çatışma ve 
problem ortamının düşük olması evlilik 
doyumu olarak tanımlanabilir (Hatami, 
Habi ve Akbari, 2009). 

Evlilik doyumunun kalitesi, evlilik iliş-
kisinde eşler arası uyum ile sağlanabilir. 
Evlilik ortamının samimi olması, çiftlerin 
evliliğe uyum sağlamasını ve mutlu bir 
ilişkinin kurulmasını kolaylaştırır (Çağ ve 
Yıldırım, 2013). Çiftlerin evlilik doyumla-
rının yüksek olması, evlilik içerisinde stres 
düzeyini düşürürken, problemlerle başa 
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çıkma seviyesini artırır ve psikolojik daya-
nıklılığı yükseltir (Holman, 2002). 

Evlilik doyumu, bireylerin eğitimi, gelir 
düzeyi, evlilik süresi, çocuk varlığı ve sa-
yısı, psikolojik ve cinsel faktörlere göre de-
ğişiklik gösterebilir (Ayub ve Iqbal, 2012). 
Bunun yanında evlilik doyumunun psiko-
lojik dayanıklılık ve psikolojik iyi oluş ile 
ilişkili olduğu düşünülmektedir. 

Psikolojik dayanıklılık, bireylerde stresin 
olumsuz etkilerini en aza indiren bir kişilik 
özelliğidir (Klag ve Bradley, 2004). Psiko-
lojik dayanıklılık, bireylerin yalnızca ben-
lik algılarında değil, yaşam felsefesinde ve 
kişilerarası ilişkilerinde de etkilidir (Basım 
ve Çetin, 2011). Bu nedenle evlilik gibi 
birçok stres faktörünün bir arada olabile-
ceği bir yapıda, psikolojik dayanıklılığın 
etkili bir faktör olabileceği düşünülmek-
tedir. Yapılan araştırmalarda bu durumu 
destekleyen sonuçlara ulaşıldığı görülmek-
tedir. Huber, Navarro, Womble ve Mum-
me, (2010), evli bireylerin uyum, olumlu 
ilişki beklentisi, özyeterlik gibi psikolojik 
dayanıklılık özelliklerinin evlilik doyumu-
nu artırdığı belirlemiştir. Perrig-Chiello 
(2017), evlilikte doyum ve istikrarın psi-
kolojik dayanıklılık ile ilişkili olduğunu 
bildirmiştir. 

Psikolojik iyi oluş, yaşamda karşı karşı-
ya kalınan varoluşsal meydan okumaları 
yönetme olarak tanımlanmıştır (Keyes, 
Shmotkin ve Ryff, 2002). Ryff’ın (1995), 
çok boyutlu psikolojik iyi oluş modeline 
göre bu kavram, bireylerin kendi ile ba-
rışık olması, diğer insanlardan bağımsız 
olabilmesi, yaşamında anlam bulabilmesi 
ve amaca sahip olması ve başkalarıyla sağ-
lıklı ilişki kurabilmesi ile ilgilidir. Bireyler 
arası ilişkilerde önemli bir yere sahip olan 
psikolojik iyi oluşun evlilik gibi kişilerarası 
ilişkinin oldukça önemli olduğu bir yapıda 
etkili olabileceği düşünülmektedir. Yapılan 

araştırmalarda bu durumu destekleyen so-
nuçlara ulaşıldığı görülmektedir. Sacco ve 
Phares’e göre (2001) evlilik doyumu düze-
yi kişilerin psikolojik iyi oluş düzeyleri için 
önemli bir belirleyicidir. Aktağ ve Çanka-
ya (2015), evlilik doyumu ile psikolojik iyi 
oluş arasında ilişki olduğunu belirtmiştir. 

Literatürde psikolojik iyi oluş, psikolojik 
dayanıklılık ve evlilik doyumu faktörleri-
ni birlikte ele alan çalışmaların eksikliği 
olduğu görülmektedir. Bu çalışmada psi-
kolojik iyi oluş ve psikolojik dayanıklılığı 
gibi psikolojik faktörlerin birlikte ele alın-
ması, çiftler arasındaki uyumun önemli 
bir unsuru olan evlilik doyumunun daha 
iyi anlaşılmasına katkı sağlayabileceği dü-
şünülmektedir. Bu nedenle çalışmada, evli 
bireylerde psikolojik ile oluş ve psikolojik 
dayanıklılık ile evlilik doyumu arasındaki 
ilişki incelenmiştir.

H1: Evli bireylerde psikolojik iyi oluş dü-
zeyleri ile evlilik doyumu arasında pozitif 
ilişki bulunmaktadır.

H2: Evli bireylerde psikolojik dayanıklılık 
ile evlilik doyumu arasında pozitif ilişki 
bulunmaktadır.

2. Araştırmanın Yöntemi

Araştırmanın bu bölümünde yöntem ile 
ilgili bilgilere yer verilmiştir. 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma ilişkisel tarama modelinin 
kullanıldığı betimleyici ve kesitsel nitelikte 
bir çalışma tasarımındadır. İlişkisel tarama 
yöntemi, iki ya da daha çok değişkenin 
aralarındaki ilişkiyi ve birlikte nasıl deği-
şim gösterdiğini bulmayı amaçlar (Karasar, 
2009). Araştırma, belirli bir zaman dilimi-
ni kapsadığından dolayı kesitsel nitelikte-
dir.
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2.2. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi

Bu araştırmada veri topla işlemi Nişantaşı 
Üniversitesi 2022/20 sayılı etik kurul iz-
nine bağlı olarak başlatılmıştır. Araştırma 
evreni 2022 yılında Ankara ilinde yaşayan 
evli bireyler oluşturmaktadır. Evrendeki 
kişi sayısı bilinmediğinde örneklem sayısı 
384 olarak alınmaktadır (Cohen, 1988).

2.3. Araştırmada Kullanılan Veri 
Toplama Araçları

Bu araştırmada sosyodemografik bilgi 
formu, evlilik yaşam ölçeği, psikolojik iyi 
oluş ölçeği ve psikolojik dayanıklılık ölçeği 
kullanılmıştır.

2.3.1. Sosyodemografik Bilgi Formu

Sosyodemografik bilgi formunda katılım-
cıların cinsiyet, eğitim durumu, gelir du-
rumu ve çocuk sahibi olma durumuna ait 
bilgilere yer almaktadır.

2.3.2. Evlilik Yaşam Ölçeği

Evlilik yaşam ölçeğini Tezer (1996) geliş-
tirmiştir. Ölçek 5’li likert yapıda bulunan 
10 maddeden oluşmaktadır. Tezer (1996), 
güvenirlik çalışması sonucunda Cronba-
ch alfa katsayısı .78 olarak hesaplamıştır. 
Bu çalışma için iç tutarlılık katsayısı olan 
Cronbach Alpha katsayısı, Evlilik Yaşantı-
ları Ölçeği için .92 olarak saptanmıştır.

2.3.3. Psikolojik İyi Oluş Ölçeği

Bu ölçek Diener vd., (2010) tarafından 
geliştirilmiştir. Çalışmanın Türkçe geçer-
lilik güvenirlik çalışması Telef (2013) ta-
rafından yapılmıştır. Ölçek tek alt boyut 
boyutludur, 7’li likert tipinde 8 maddeden 
oluşmaktadır. Telef (2013), güvenirlik ça-
lışması sonucunda Cronbach alfa katsayısı 
.80 olarak hesaplamıştır. Bu çalışma için 
iç tutarlılık katsayısı olan Cronbach Alpha 

katsayısı, Psikolojik İyi Olma Ölçeği için 
.78 olarak hesaplanmıştır. 

2.3.4. Yetişkinler İçin Psikolojik 
Dayanıklılık Ölçeği

Bu ölçek Fribog vd., (2005) tarafından 
geliştirmiştir. Çalışmanın Türkçe geçer-
lilik güvenirlik çalışması Basım ve Çetin 
(2011) tarafından yapılmıştır. Basım ve 
Çetin (2011), ölçeğin alt boyutlarının iç 
tutarlılık katsayılarının 0,66 ile 0,81 ara-
sında ve test-tekrar test güvenilirliklerinin 
ise 0,68 ile 0,81 arasında değiştiği bildir-
miştir. Bu çalışma için iç tutarlılık katsayı-
sı olan Cronbach Alpha katsayısı, toplam 
puan için .85 olarak hesaplanmıştır. 

2.4. Verilerin Analizi

Çalışma için toplanan veriler SPSS 25 
programıyla analiz edilmiştir. Analiz so-
nucunda normal dağılımı sağlayan sürekli 
değişkenler arasındaki ilişki Pearson kore-
lasyon katsayısı ile incelenmiştir.

3. Bulgular

Araştırmanın bu bölümünde veri analizin-
den elde edilen bulgulara yer verilmiştir. 

Katılımcıların %54,7’si kadın, %45,3’ü 
erkek, %12,2’si lise mezunu, %62,8’i 
üniversite mezunu, %25’i yüksek lisans/
doktora mezunu, %8,9’unun gelir düze-
yi düşük, %79,4’ünün gelir düzeyi orta, 
%11,7’sinin gelir düzeyi yüksek, %100’ü 
evli, %67,7’sinin çocuğu var, %32,3’ünün 
çocuğu yoktur. 

Evlilik Yaşantıları Ölçeği ortalaması 
(X̅=35,95 SS=9,40), Psikolojik İyi olma 
Ölçeği ortalaması (X̅=56,32 SS=9,25), 
Yetişkinler için Dayanıklılık Ölçeği ortala-
ması (X̅=75,58 SS=11,22)’dir.
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 n %

Cinsiyet
Kadın 210 54.7
Erkek 174 45.3

Eğitim Durumu
Lise 47 12.2
Üniversite 241 62.8
Yüksek Lisans/Doktora 96 25.0

Gelir Düzeyi
Düşük 34 8.9
Orta 305 79.4
Yüksek 45 11.7

Medeni Durum Evli 384 100.0

Çocuğa Sahip Olma 
Durumu

Evet 260 67.7
Hayır 124 32.3
Toplam 384 100.0

Tablo 1. Katılımcıların Sosyodemografik Bilgileri

 n Min Maks X̅ Ss.
Evlilik Yaşantıları 
Ölçeği

384 10 50 35.95 9.40

Psikolojik İyi Olma 
Ölçeği

384 25 79 56.32 9.25

Yetişkinler İçin Da-
yanıklılık Ölçeği

384 33 114 75.58 11.22

Tablo 2. Evlilik Yaşantıları Ölçeği, Psikolojik İyi Olma Ölçeği, Yetişkinler İçin Daya-
nıklılık Ölçeğinin Tanımlayıcı Değerleri
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Psikolojik İyi Oluş Ölçeği ile Evlilik Ya-
şantıları Ölçeği (r=.355, p<0.01), Yetişkin-
ler İçin Psikolojik Dayanıklılık Ölçeği ile 
Evlilik Yaşantıları Ölçeği (r=.396, p<0.01) 
değişkenleri arasında orta düzey pozitif 
korelasyon saptanmıştır. 

4. Tartışma ve Sonuç

Bu çalışmada, evli bireylerde psikolojik 
ile oluş ve psikolojik dayanıklılık ile evli-
lik doyumu arasındaki ilişki incelenmiş-
tir. Araştırmadan elde edilen bulgulara 
göre, evli bireylerde psikolojik iyi oluş 
ve evlilik doyumu arasında pozitif yönde 
anlamlı ilişki bulunmaktadır. Bu bulguya 
göre, psikolojik iyi oluşun arttıkça evlilik 
doyumu artmaktadır. Literatürde yapılan 
çalışmalar bu bulguyu destekler nitelikte-
dir. Walker vd., (2013), yaşlı çiftlerde ev-
lilik doyumunun artmasında psikolojik iyi 
oluşun rolü olduğunu bildirmiştir. Aktağ 
ve Çankaya (2015), evlilik uyumunu yor-
dayan faktörleri incelediği çalışmada, psi-
kolojik iyi oluşun evlilik uyumunu etkile-
diğini belirtmişlerdir. Danesh vd., (2017), 
tüp bebek tedavisi gören evli çiftler üzerin-
de yaptığı araştırmalarında, psikolojik iyi 
oluşun evlilik doyumunu ile pozitif ilişkili 
olduğunu belirtmişlerdir. Çelebi ve Polat 

(2019), psikolojik iyi oluşun evlilik do-
yumu ile ilişkili olduğunu bildirmişlerdir.  
Ekşi vd., (2019), evlilik doyumunun psi-
kolojik iyi oluş ile pozitif yönde, travmatik 
yaşantılar ile negatif yönde ilişkisi olduğu-
nu belirtmiştir.

Alanyazında evli bireylerin psikolojik iyi 
oluş düzeylerinin evlilik doyumu ile iliş-
kili olduğu görülmektedir. Psikolojik iyi 
oluş, kişinin düşüncelerini, duygularını 
ve davranışlarını olumlu yönde etkileyen 
bir durumdur. Bu, kişinin genel olarak 
mutlu, sağlıklı ve işlevsel olduğu anlamı-
na gelir. İyi ve mutlu hisseden bireyin eş-
leri ile iletişimlerinin olumlu olacağı, var 
ise problemleri çözmeye yönelik bireysel 
kaynaklara başvuracağı bu nedenle evlili-
ğinden daha fazla doyum alacağı düşünül-
mektedir. 

Evli bireylerin eşleri ile ilişkilerini şekillen-
diren en önemli unsurlardan biri evlilik 
doyumudur. Psikolojik iyi oluşu yüksek 
olan bireyler evliliği kendilerini gerçek-
leştirme yolunda bir adım olarak görmek-
tedirler. Bu nedenle psikolojik iyi oluşu 
yüksek olan bireylerin evlilikten aldıkları 
doyumu artmıştır.

 Psikolojik İyi Oluş Psikolojik Dayanıklılık
Evlilik Yaşan-
tıları Ölçeği

.355** .396**

0,00 0,00

**p<0.01, *p<0.05 Uygulanan testin ismi: Pearson Korelasyon Testi

Tablo 3. Evlilik Yaşantıları Ölçeği, Psikolojik İyi Olma Ölçeği, Yetişkinler İçin Daya-
nıklılık Değişkenleri Arasındaki İlişki
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Araştırmadan elde edilen bulgulara göre, 
evli bireylerde psikolojik dayanıklılık ve 
evlilik doyumu arasında pozitif ilişki bu-
lunmaktadır. Bu bulguya göre, psikolojik 
dayanıklılık arttıkça evlilik doyumunu 
artmaktadır. Literatürde yapılan çalışmalar 
bu bulguyu destekler niteliktedir. Huber 
vd., (2010) evli bireylerin uyum, olumlu 
ilişki beklentisi, özyeterlik gibi psikolojik 
dayanıklılık özelliklerinin evlilik doyumu-
nu artırdığı belirlemiştir. Kaveh Hojjat 
vd., (2017) psikolojik dayanıklılığı geliş-
tirme eğitimlerinin bireylerde depresyon 
ve kaygı düzeyini düşürdüğü, evlilik do-
yumunu artırdığını belirtmişlerdir. Tutuş 
ve Barut (2021), psikolojik dayanıklılık ile 
evlilik doyumu arasında ilişki olduğunu 
saptamıştır. Bu çalışmada psikolojik daya-
nıklılık eğitimlerinin evlilik doyumu üze-
rinde olumlu etki yarattığı belirlenmiştir. 

Evlilik yaşamında çatışmalar evliliğin ka-
çınılmaz bir parçasıdır. Psikolojik daya-
nıklılık düzeyi yüksek olan bireyler, evlilik 
hayatındaki zorlukların üstesinden gelme 
açısından ve ilişkilerinin yeniden canlan-
masına yardımcı olmak için diğer bireyler-
den daha donanımlıdırlar (Neff ve Broady, 
2011). Psikolojik dayanıklılık düzeyi yük-
sek olan bireyler ilişkilerin geleceği konu-
sunda daha iyimserdirler. Bu bireyler evli-
likte yaşanan sorunları çözme konusunda 
yeteneklerinden emindir. Bu nedenle evli-
liğin sağlıklı yürümesi ve evlilikten doyum 
alınması konusunda diğer bireylere göre 
daha yetenekli olabilirler.

Araştırma sonuçlarına göre, klinik alanda 
evlilik doyumu düşük olan bireylerde et-
kili iletişim becerileri, bireysel anlam ya-
ratma ve evlilik için ortak anlam yaratma-
nın önemli olduğu düşülmektedir. Duygu 
odaklı çift terapileri ve yaşantısal aile tera-
pilerinin uygulanması fayda sağlayabilice-
ği düşünülmektedir.

Yazarların Katkı Oranı

Birinci Yazar’ın çalışmaya katkısı %[50], 
İkinci Yazar’ın çalışmaya katkısı %[50] 
oranındadır.

Çıkar Çatışması Beyanı 

Yazarlar herhangi bir çıkar çatışması bu-
lunmadığını beyan etmektedirler.
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